



Договор
№ 1212/22
от 28.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Мухарямова Е. С.
(фамилия, инициалы)
«04» 04 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 506745)
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Умка" муниципального образования город Ноябрьск
(полное наименование работодателя)
629811, Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Транспортная, д. 2а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)
8905030574
(ИНН работодателя)
890501001
(КПП работодателя)
1028900708814
(ОГРН работодателя)
85.11, 85.41, 88.91
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Новикова Н. А. (Ф.И.О.)	<u>06.04.2022</u> (дата)
 (подпись)	Барышникова О. Б. (Ф.И.О.)	<u>06.04.2022</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. **Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная экспертиза":**
(полное наименование организации)

2. 629803, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Цоя, д.19А; promexpert89@mail.ru; (3496) 32-65-74
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 219

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.02.2016

5. ИНН 8905035396

6. ОГРН организации 1058900807613

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Срок действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518113	12 января 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2022	Багатырова Зинфира Ильясовна	Ведущий инженер-химик	003 0008878	02 августа 2021 г.	5761

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОС пр26-2-000	11519-11	4845	26.12.2022
3	25.03.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОС пр26-2-000	11519-11	4845	26.12.2022
4	25.03.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа I, мод. I-5	67115-17	02023	06.07.2022
5	25.03.2022	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2 New	38321-16	1283731852	23.08.2022
6	25.03.2022	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 211304	29.07.2022
7	25.03.2022	Шум	Калибратор акустический тип "Защита-К"	47740-11	91315	20.05.2022
8	25.03.2022	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	33 11861	15.08.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Кадров
(подпись)



Генеральный директор
Кадров Павел Георгиевич
ф.и.о.

05.04.2022г
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Умка" муниципального образования город Ноябрьск

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	27/27	27/27	0/0	27/27	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	40	0	0	0	0	0
из них женщин	36	36	0	36	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	1	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1 02	Руководители Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 03	Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалисты															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1 02	Воспитатель (группа №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2 02	Воспитатель (группа №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3 02	Воспитатель (группа №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4 02	Воспитатель (группа №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5 02	Воспитатель (группа №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6 02	Воспитатель (группа №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7 02	Воспитатель (группа №7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8 02	Воспитатель (группа №8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9 02	Воспитатель (группа №9)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10 02	Воспитатель (группа №10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11 02	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12 02	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13 02	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
14 02	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служащие																						
1 03	Технолог по питанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 03	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4 03	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5 03	Электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																						
1 04	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 04	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4 04	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5 04	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего _____ (подпись) _____ Мухарямова Е. С. _____ 06.04.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего _____ (подпись) _____ Новикова Н. А. _____ 06.04.2022 (дата)

Специалист ОТ _____ (подпись) _____ Барышникова О. Б. _____ 06.04.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5761 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Багатырова З. И. _____ 05.04.2022 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Умка" муниципального образования город Ноябрьск

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	Руководители																				
1 02	Рабочее место заведующего; кабинет; помещения учреждения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2 02	Рабочее место заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе; кабинет; помещения учреждения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3 03	Рабочее место заместителя заведующего по воспитательно-методической работе; кабинет; помещения учреждения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Специалисты																				
1 02	Рабочее место воспитателя (группа №1); групповая; открытая территория; помещения учреждения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
2 02	Рабочее место воспитателя (группа №2); групповая; помещения учреждения; открытая территория	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
3 02	Рабочее место воспитателя (группа №3); групповая; помещения учреждения; открытая территория	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
4 02	Рабочее место воспитателя (группа №4); групповая; помещения учреждения; открытая территория	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
5 02	Рабочее место воспитателя (группа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		

5 04	Рабочее место грузчика; складские помещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего  Мухарямова Е. С. 06.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего  Новикова Н. А. 06.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист ОТ  Барышникова О. Б. 06.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий инженер-химик  Багатырова З. И. 05.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,

подлежащих специальной оценке условий труда по договору № 1212/22 от 28.03.2022г.

Структурное подразделение: **Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Умка" муниципального образования город Ноябрьск**

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование, код ОК 016-94	Кол-во работников на 1 РМ	Кол-во аналогичных РМ	Кол-во работников	Кол-во женщин	Рабочая зона, время смены (%)	Опасные и вредные производственные факторы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	---	Руководители						
1	1 02	Заведующий, 21959	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). помещения учреждения - 20 %	
2	2 02	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе, 21959	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). помещения учреждения - 20 %	
3	3 03	Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе, 21959	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). помещения учреждения - 20 %	
	---	Специалисты						
4	1 02	Воспитатель (группа №1), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
5	2 02	Воспитатель (группа №2), 20436	1	0	1	1	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
6	3 02	Воспитатель (группа №3), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %;	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;

							3). помещения учреждения - 10 %	
7	4 02	Воспитатель (группа №4), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
8	5 02	Воспитатель (группа №5), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
9	6 02	Воспитатель (группа №6), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
10	7 02	Воспитатель (группа №7), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
11	8 02	Воспитатель (группа №8), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
12	9 02	Воспитатель (группа №9), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %; 3). помещения учреждения - 10 %	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
13	10 02	Воспитатель (группа №10), 20436	2	0	2	2	1). групповая - 70 %; 2). открытая территория - 20 %;	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;

							3). помещения учреждения - 10 %	
14	11 02	Музыкальный руководитель, 24255	2	0	2	2	1). музыкальный зал - 70 %; 2). кабинет - 30 %	Шум ; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса ;
15	12 02	Учитель-логопед, 27250	1	0	1	1	1). кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
16	13 02	Педагог-психолог, 25484	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). групповая - 20 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
17	14 02	Инструктор по физической культуре, 23177	1	0	1	1	1). музыкальный зал - 75 %; 2). помещения ДООУ - 25 %	
	---	Служащие						
18	1 03	Технолог по питанию, 27142	1	0	1	1	1). кабинет - 70 %; 2). пищеблок - 30 %	
19	2 03	Специалист по кадрам, 26583	1	0	1	1	1). кабинет - 100 %	
20	3 03	Специалист по охране труда, 22446	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). помещения учреждения - 20 %	
21	4 03	Делопроизводитель, 21299	1	0	1	1	1). кабинет - 80 %; 2). помещения учреждения - 20 %	
22	5 03	Электроник, 27862	1	0	1	0	1). кабинет - 50 %; 2). помещения учреждения - 50 %	
	---	Рабочие						
23	1 04	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 17544	2	0	2	0	1). помещение учреждения - 70 %; 2). территория учреждения - 30 %	
24	2 04	Сторож, 18883	3	0	3	3	1). помещения учреждения - 100 %	
25	3 04	Швея, 19601	1	0	1	1	1). кабинет - 100 %	
26	4 04	Кастелянша, 12720	1	0	1	1	1). склад - 70 %; 2). помещения ДООУ - 30 %	
27	5 04	Грузчик, 11768	1	0	1	0	1). складские помещения - 100 %	

Председатель аттестационной комиссии

ES
(подпись)

Мухарямова Е. С.
(Ф.И.О.)

06.04.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

Novikova
(подпись)

Новикова Н. А.
(Ф.И.О.)

06.04.2022
(дата)

Barshnikova
(подпись)

Барышникова О. Б.
(Ф.И.О.)

06.04.2022
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Умка" муниципального образования город Ноябрьск

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководители</i>					
1 02. Заведующий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2 02. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3 03. Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Специалисты</i>					
1 02. Воспитатель (группа №1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2 02. Воспитатель (группа №2)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3 02. Воспитатель (группа №3)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4 02. Воспитатель (группа №4)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5 02. Воспитатель (группа №5)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6 02. Воспитатель (группа №6)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7 02. Воспитатель (группа №7)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8 02. Воспитатель (группа №8)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9 02. Воспитатель (группа №9)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10 02. Воспитатель (группа №10)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11 02. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12 02. Учитель-логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

13 02. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
14 02. Инструктор по физической культуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Служащие</i>				
1 03. Технолог по питанию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
2 03. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
3 03. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
4 03. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
5 03. Электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Рабочие</i>				
1 04. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
2 04. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
3 04. Швея	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
4 04. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
5 04. Грузчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 05.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Заместитель заведующего _____ Мухарямова Е. С. _____ 06.04.2022
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Заместитель заведующего _____ Новикова Н. А. _____ 06.04.2022
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ Специалист ОТ _____ Барышникова О. Б. _____ 06.04.2022
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 5761 _____ Багатырова З. И. _____ 05.04.2022
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 1 02. Заведующий (1 чел.);
- 2 02. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (1 чел.);
- 3 03. Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе (1 чел.);
- 14 02. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
- 1 03. Технолог по питанию (1 чел.);
- 2 03. Специалист по кадрам (1 чел.);
- 3 03. Специалист по охране труда (1 чел.);
- 4 03. Делопроизводитель (1 чел.);
- 5 03. Электроник (1 чел.);
- 1 04. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 чел.);
- 2 04. Сторож (3 чел.);
- 3 04. Швея (1 чел.);
- 4 04. Кастелянша (1 чел.);
- 5 04. Грузчик (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

- 1 02. Воспитатель (группа №1) (2 чел.);
- 2 02. Воспитатель (группа №2) (1 чел.);
- 3 02. Воспитатель (группа №3) (2 чел.);
- 4 02. Воспитатель (группа №4) (2 чел.);
- 5 02. Воспитатель (группа №5) (2 чел.);
- 6 02. Воспитатель (группа №6) (2 чел.);
- 7 02. Воспитатель (группа №7) (2 чел.);
- 8 02. Воспитатель (группа №8) (2 чел.);
- 9 02. Воспитатель (группа №9) (2 чел.);
- 10 02. Воспитатель (группа №10) (2 чел.);
- 11 02. Музыкальный руководитель (2 чел.);
- 12 02. Учитель-логопед (1 чел.);
- 13 02. Педагог-психолог (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>5761</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<u>Ведущий инженер-химик</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Багатырова З. И.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>
---	--	---	--

Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная экспертиза"; Регистрационный номер - 219 от 10.02.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518113	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 12.01.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1212/22 28.03.2022
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
- Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016);
- Договора № 1212/22 от 28.03.2022 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

в Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Умка" муниципального образования город Ноябрьск проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 27
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 13

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	1 02. Воспитатель (группа №1)	-
2.	2 02. Воспитатель (группа №2)	-
3.	3 02. Воспитатель (группа №3)	-
4.	4 02. Воспитатель (группа №4)	-
5.	5 02. Воспитатель (группа №5)	-
6.	6 02. Воспитатель (группа №6)	-
7.	7 02. Воспитатель (группа №7)	-
8.	8 02. Воспитатель (группа №8)	-

9.	9 02. Воспитатель (группа №9)	-
10.	10 02. Воспитатель (группа №10)	-
11.	11 02. Музыкальный руководитель	-
12.	12 02. Учитель-логопед	-
13.	13 02. Педагог-психолог	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 14
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные
производственные факторы не идентифицированы: 14

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	1 02. Заведующий	-
2.	2 02. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе	-
3.	3 03. Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе	-
4.	14 02. Инструктор по физической культуре	-
5.	1 03. Технолог по питанию	-
6.	2 03. Специалист по кадрам	-
7.	3 03. Специалист по охране труда	-
8.	4 03. Делопроизводитель	-
9.	5 03. Электроник	-
10.	1 04. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-
11.	2 04. Сторож	-
12.	3 04. Швея	-
13.	4 04. Кастелянша	-
14.	5 04. Грузчик	-

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5761 (№ в реестре экспертов)	Ведущий инженер-химик (должность)	 (подпись)	Багатырова З. И. (Ф.И.О.)
------------------------------------	--------------------------------------	--	------------------------------

